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Załącznik nr 2 

do Standardów ochrony małoletnich w Politechnice Świętokrzyskiej 

Skrócona wersja Standardów ochrony małoletnich przeznaczona dla małoletnich 
 

 

Ochrona Dzieci w Politechnice Świętokrzyskiej 
 

Cieszymy się że jesteś z nami w Politechnice Świętokrzyskiej. Mamy nadzieję, że zdobywając ciekawą 

wiedzę o świecie, dobrze się bawisz i jesteś bezpieczny.  

Politechnika Świętokrzyska dokłada wszelkich starań by zapewnić bezpieczeństwo wszystkich 

małoletnim uczestnikom organizowanych przez Uczelnię wydarzeń, kursów, zajęć. Z tego też względu 

Politechnika Świętokrzyska wdrożyła zasady zwane Standardami ochrony małoletnich. Pełna treść dokumentu 

pn. Standardy ochrony małoletnich dostępna jest: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Politechniki Świętokrzyskiej; 

2) wywieszona na tablicy ogłoszeń: 

a) biura Dziecięcej Politechniki Świętokrzyskiej, 

b) Hali Sportowej Centrum Sportu, 

c) Ośrodka Architektury i Humanistyki w Sandomierzu. 

Każdy małoletni może zapoznać się z pełną wersją standardów. 

 

Czym są STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH? 

 

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH – to konkretne spisane reguły, zasady, praktyki, które 

gwarantują, że małoletni w Politechnice Świętokrzyskiej są bezpieczni, nie doznają krzywdzenia ze strony 

pracowników, wolontariuszy a także rówieśników. Politechnika Świętokrzyska ustanowiła i wprowadziła w życie 

„Standardy Ochrony Małoletnich” przed krzywdzeniem i w celu zapewnienia im bezpieczeństwa. 

 

Co zapewniają Ci STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH? 

W tym dokumencie znajdują się informacje dotyczące praw małoletnich, wskazówki gdzie można szukać 

pomocy, oraz jak należy reagować, kiedy mamy do czynienia z przemocą. 

To ważne, aby znać swoje prawa i wiedzieć, gdzie szukać pomocy w razie potrzeby. 

 

NALEŻY WIEDZIEĆ: 

 Co zrobić, gdy Ty lub ktoś z Twojego otoczenia potrzebuje pomocy; 

 Jakie zachowanie nauczycieli i opiekunów jest dobre, a jakie złe; 

 Jakie są zasady zachowania między rówieśnikami; 

 Jak bezpiecznie korzystać z Internetu. 

 

KAŻDY zasługuje na szacunek i zrozumienie 

Jesteśmy tolerancyjni, akceptujemy i szanujemy różnice (kulturowe, przekonania) oraz inne zainteresowania. 

Pomagamy sobie nawzajem w zdobywaniu wiedzy w sposób przyjazny i bezpieczny. Traktujemy się wzajemnie 

z szacunkiem i życzliwością. Nikt nie może Cię obrażać, wyzywać, poniżać, zawstydzać czy zastraszać.  

Nie można tego robić również w Internecie. 

 

KAŻDY na prawo czuć się bezpiecznie 

Nikt nie może Cię szarpać, popychać, uderzać, ciągnąć czy stosować wobec Ciebie jakiejkolwiek przemocy czy agresji.  
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Sytuacja zagrożenia 

Jeśli sytuacja lub zachowanie zagraża Tobie lub innym, wówczas wyjątkowo nauczyciel lub trener wręcz MUSI 

głośno, a czasem nawet krzykiem, zwrócić uwagę stwarzającym zagrożenie. 

 

Bezpieczne relacje 

Zachowujemy dobre maniery i szanujemy przestrzeń osobistą innych oraz respektujemy prawo do prywatności. 

Nikt nie może Cię obejmować, przytulać, głaskać, łaskotać i dotykać, jeśli tego nie chcesz i czujesz się nieswojo. 

Nikt nie ma prawa naruszać Twojej strefy intymnej, czy składać propozycji, które przekraczają granice 

właściwego zachowania. 

 

Zgoda ma znaczenie 

Nikt nie może robić Ci zdjęć, czy nagrywać dźwięku i filmów bez Twojej zgody dla celów prywatnych.  

Nikt nie może również bez Twojej zgody, umieszczać takich materiałów w Internecie. 

 

Kontakty przez Internet 

Nikt nie może Cię zaczepiać przez Internet, zagabywać, wypytywać, prosić o Twoje zdjęcia lub filmiki. NIGDY 

nie udostępniaj osobistych informacji, ani nie kontaktuj się z nieznajomymi. Najlepiej jeśli korzystasz z Internetu 

pod opieką dorosłych  lub w pracowniach komputerowych, których sprzęt jest zabezpieczony przed dostępem do 

nieodpowiednich i szkodliwych treści. 

 

MOŻESZ nam zaufać 

Każdy pracownik Uczelni z którym masz kontakt, przed podjęciem pracy jest weryfikowany czy nie miał 

problemów z przestrzeganiem prawa w przeszłości. Robimy to abyście byli bezpieczni.  

 

POROZMAWIAJ z nami  

Zawsze możesz prosić o pomoc pracowników, trenerów i wolontariuszy w każdej sprawie, z którą masz problem. 

Jesteśmy tu dla Ciebie. Możesz liczyć na wysłuchanie, cierpliwość i szacunek.  

Nie bój się zwrócić o pomoc w żadnej sprawie. Wspólnie na pewno znajdziemy dobre rozwiązanie. 

 

WSZYSTKIM formom przemocy mówimy stanowcze NIE! 

Dbamy, aby każdy czuł się dobrze i bezpiecznie. Nie ma zgody na przemoc: fizyczną, psychiczną, słowną, ani 

cyberprzemoc!  

Jesteś świadkiem krzywdzenia lub czujesz się krzywdzony – powiedz nam o tym. Zawsze Cię wysłuchamy, 

będziemy Cię wspierać i zaoferujemy pomoc, a w razie potrzeby poprosimy o nią inne instytucje. 

 

WAŻNE numery telefonów 

Zawsze, jeśli potrzebujesz pomocy, możesz zadzwonić na czynne całodobowo i bezpłatne numery 

telefonów: 

 Służby ratunkowe 112 

 Telefon Zaufania dla Dzieci i młodzieży 116 111 

 Telefon Zaufania TPD dla dzieci i młodzieży  800 119 119 

 Dziecięcy telefon zaufania Rzecznika Praw Dziecka 800 12 12 12; 

 Niebieska Linia dla osób doświadczających przemocy 800 120 002; 

 Policyjny Telefon Zaufania 800 120 226 

 

 


